
اخبار كشور

وابسته فرهنگی ایران در استانبول:
سبک زندگی مردم ترکیه شبیه به سریال ها نیست

برخی سریال های ایرانی اینجا خیلی مخاطب دارد
سبک زندگی مردم ترکیه شبیه به سریال های تجاری این کشور نیست. 
سریال هایی ساخته می شود که در آن اشرافی گری و مکان های آنچنانی 
را مخاطبان می بینند که مردم ترکیه خیلی از این نوع سریال ها استقبال 

نمی کنند. 
حسن دیدبان وابسته فرهنگی ایران در استانبول، با بیان مطلب فوق 
درباره همکاری برخی بازیگران ایرانی با شبکه جم به تسنیم گفت: یک سری 
از هنرمندان آمدند این جا با یک شبکه ای اوایل همکاری کردند بعد پشیمان 
شدند؛ برخی از آنها برگشتند و برخی از آنها هم قصد برگشت دارند. در مورد 
برگشتن این دوستان و هنرمندان، کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در 
استانبول و کنسولگری های ما این کمک را می کنند و مشکلی در این زمینه 

وجود ندارد.
دیدبان همچنین گفت: محتوا و تکنیک سریال های ایرانی مورد پسند 
مردم و هنرمندان ترکیه است. سریال هایی همچون »شهریار« که در تلویزیون 
ایران ساخته شد، در ترکیه خواهان زیادی دارد. جالب است فیلم هایی همچون 
امام علی، مریم مقدس و برخی از سریال های دیگر ایرانی را شبکه های 

ترکیه ای پخش می کنند و خیلی مخاطب هم دارند.
هیچ زنی خانه دار یا استاد دانشگاه نیست

بازنمایی غیرواقعی سریال های نمایش خانگی 
از شغل زنان

تصویری که از اشتغال زنان در سریال های نمایش خانگی به نمایش  
درمی آید تفاوتی عجیب با واقعیات موجود کار و فعالیت آنان دارد.

به گزارش ایرنا، در میان ۸۸ شخصیت زن سریال های نمایش خانگی 
 که از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا پارسال در فیلیمو و نماوا منتشر شده اند،
۴۶ شخصیت شاغلند که اکثرا مدیرند و در وهله بعدی درآمدشان از مسیری 

غیرقانونی تامین می شود.
در میان ۵۰ درصد کل آثار بررسی  شده، شخصیت زن قاچاقچی، خلافکار، 
کلاهبردار و... به چشم می خورد در حالی که در واقعیت، زنان سهم بسیار 

 اندکی در این آسیب های اجتماعی دارند.
در محصولات این شبکه نه خبری از زنان کشاورز روستایی است و نه 

استادان زن و تنها یک شخصیت به زنی نویسنده اختصاص یافته است.
در سریال های نمایش خانگی نیمی از خانه هایی که زنی شاغل در آن 
زندگی می کند خدمتکار دارند حال آن که مشکلات واقعی که برای ورود 
به یک شغل و فعالیت در آن به عنوان یک زن متاهل وجود دارد به نمایش 

درنمی آید.
نشستی برای تقویت سینمای دفاع مقدس

نشست هم اندیشی و هم افزایی مدیران بنیاد فرهنگی روایت فتح با مدیران 
ارشد سازمان سینمایی روز گذشته در مجموعه بنیاد فرهنگی روایت فتح 

برگزار شد.
در ابتدای این مراسم، محمد خزاعی معاون وزیر و رئیس سازمان 
سینمایی، با بیان اینکه صیانت از سرمایه اجتماعی سینما نیازمند همگرایی 
همه طیف ها و سلایق است ادامه داد: ما تعارف و رودربایستی با کسی نداریم. 
یکی از نقدهایی که به ما می شود این است که کمی محافظه کارانه اقدام 
کنید اما محافظ کاری، کار ما نیست. به اندازه کافی محافظه کاران در حوزه 
فرهنگ بوده اند. ما رودربایستی با کسی نداریم و با تکیه بر قوانین و عدالت 
محوری حرکت می کنیم. همچنان که در جشنواره سال گذشته اعلام کرده ام 
میدان داری بچه های انقلاب و سینماگران متعهد و دارای دغدغه ملی تحقق 
آرزویی چندین ساله بوده است. البته، این به معنای حذف طیف ها، سلایق یا 
افراد دیگری نیست. معتقدم دامنه انقلاب گسترده است و محدود به طیف و 

گروه خاصی نمی شود.
رئیس سازمان سینمایی با تاکید بر لزوم همراهی و حمایت های نهادها 
و دستگاه های مختلف از سینمای دفاع مقدس خاطرنشان ساخت: پیشنهاد 
می کنم در جلسات فرهنگی که با حضور مراکز و دستگاه های ذی ربط برگزار 
می شود موضوع احیای حمایت ها و کمک ها از سینمای دفاع مقدس پیگیری 
شود. جریان سینمای دفاع مقدس به حمایت های جدی تر سپاه و نهادهای 

نظامی و ذی ربط نیاز دارند.
وی با بیان اینکه سازمان سینمایی با اهتمام به گونه های مختلف 
فیلم سازی و سلایق اجتماعی تلاش کرده است برای همه گروه مخاطبان در 
سبد اکران سالانه فیلم داشته باشد تصریح کرد: امسال در هر چرخه اکران، 
آثار دفاع مقدس را در کنار سایر گونه های سینمایی بر پرده های سینماها 

خواهیم داشت.
در ادامه این نشست، سید محمد نادری  ضمن خیرمقدم و خوش آمد 
گویی با اشاره به تحول صورت گرفته در دوره ریاست محمد خزاعی بر سازمان 
سینمایی در بیان  اندیشه ها و نگاه های جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی گفت: 
دوره جدید مدیریت دکتر خزاعی بر سازمان سینمایی دغدغه ها و نگرانی هایی 
که سابقاً در حوزه بیان  اندیشه ها و آرمان های انقلاب اسلامی در حوزه سینما 
وجود داشته، برطرف شد و رویدادها و اتفاقاتی که ایشان و همکارانشان در این 
مدت رقم  زده اند برای جامعه سینمایی، هنری و جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی 

بسیار امیدوارانه و امیدبخش بوده است.
وی افزود: دغدغه های این دوره مدیریت سازمان به دغدغه های رهبر 
معظم انقلاب و جبهه فرهنگی انقلاب بسیار نزدیک بوده و از ویژگی های 
شاخص این دوران بیان مواضع انقلابی بدون لکنت و رودربایستی بوده است 
معضلی که در دوران مدیریتی بسیاری از مدیران گذشته سازمان سینمایی 
باعث لطمه خوردن پیکره سینما شد و اکنون خدا را شاکرم که بدنه مدیران 
و مشاوران رئیس سازمان سینمایی را دوستان و برادرانی تشکیل می دهند که 

همدل، یکدست و یکپارچه هستند.
بازیگر سینمای آمریکا پس از کناره گیری از بازیگری:

خودم را در قفس احساس می کردم
»اما واتسون« از بازیگری کناره گیری کرد.

به گزارش ایرنا، اما واتسون که پس از ایفای نقش در هری پاتر و زنان 
کوچک از سال ۲۰۱۹ در هیچ فیلم دیگری بازی نکرده در گفت و گوی اخیر 
خود اظهار داشته سال تحصیلی آینده در آکسفورد تحصیل خواهد کرد. او 
قرار است در ماه سپتامبر تحصیلاتش در مقطع کارشناسی ارشد در رشته 

نویسندگی خلاق در دانشگاه آکسفورد را آغاز کند.
واتسون درخصوص کناره گیری از بازیگری به صراحت گفته است: اگر 

صادقانه بگویم خیلی خوشحال نبودم. خودم را در قفس احساس می کردم.
بازیگر فیلم غریب درگذشت

 حسام محمودی بازیگر جوان سینما و تلویزیون شب گذشته بر اثر ایست 
قلبی در سن ۳۷ سالگی درگذشت.

محمودی این روزها علاوه بر فیلم سینمایی »غریب«، نخستین بار با 
سریال »گاهی به پشت سر نگاه کن« مازیار میری بازیگری را شروع کرد و با 

مجموعه »گرگ و میش« همایون اسعدیان به شهرت رسید.
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چراغ خانه ما 
به انتظار و امیدی نشسته ام که بیایی

بیایی و گره از کار بسته ام بگشایی
دلم گرفته از این جمعه های خلوت و غمگین

دلم گرفته از این لحضه های سخت جدایی
غبار آمدنت را ندیده قطره اشکی

اشاره ای به ظهورت نکرده دست دعایی
بیا عصاره حیدر بیا چکیده زهرا

بیا که بوی رسولی بیا که نور خدایی
شب غریب مان می شود به یاد تو روشن

تویی که در همه شب ها چراغ خانه مایی
میان خش خش هجرت به گوش عابر پاییز

صدای سبز بهاری سلام پنجره هایی
رضا صحت

فانوس گل ها 
دلم از پونه ها سیر است آقا

هواي شهر دلگیر است آقا
کسي فانوس گل ها را شکسته

نمی آیي مگر؟ دیر است آقا...
؟؟؟؟

جمکران درون
داشتیم نشاني  دلبر  از  کاش 

بر سر کویش مکاني داشتیم
از براي مهدي صاحب زمان

داشتیم جمکراني  دل  در  کاش 
؟؟؟؟

 به آفتاب بگو
به آفتاب بگو کي ظهور خواهي کرد

تمام چشم مرا غرق نور خواهي کرد
دوباره برگ درختان به شوق مي آیند

چو بشنوند غریبه! ظهور خواهي کرد
تو همچو بوي محبت ز پشت پنجره ها

درون ذهن شقایق خطور خواهي کرد
نگاه شوق و امیدم به آن دم صبحي است

که خاك را به قدومت چو طور خواهي کرد
تمام روز و شبم مثل همدگر شده اند

تو کي ز کوچه هستي عبور خواهي کرد؟
مصطفی کارگر

 تکبیر تو 
شوق تو به باغ لاله جان خواهد داد

عطر تو به گل ها هیجان خواهد داد
فردا که در آفاق بپیچد نورت

تکبیر تو کعبه را تکان خواهد داد
؟؟؟؟

 وارث ذوالفقار
پژمرده ام اي بهار کي مي آیي

خورشید در انتظار کي مي آیي
از ظلم، شب تیره شده روز بشر

مي آیي کي  ذوالفقار  وارث  اي 
محمدرضا سهرابي نژاد

 دلگیر مشو
ماهی تو که بر بام شکوه آمده است

آیینه حسنت به وجوه آمده است
خورشید اگر گرم تماشای تو نیست

دلگیر مشو ز پشت کوه آمده است
  خدایت یار باد

نظر از  دوری  هرچند  دلی  در 
خرم آن روزی که باز آیی ز در

با تو ما را خوش ترین دیدار باد
هر کجا هستی خدایت یار باد
؟؟؟؟؟

 شهید عشق تو 
 عشق تو مرا ألست منکم ببعید

هجر تو مرا إن عذابی لشدید
بر کنج لبت نوشته یحیی و یمیت

من مات من العشق فقد مات شهید
ابوسعید ابوالخیر 

 ظاهر می شود روزی 
بهار از پشت چشمان تو ظاهر می شود روزی 

زمین با ماه تابانت، مجاور می شود روزی 
صدایت می رسد از پشت پرچین ها و دالان ها 

سکوت راه، در گامت مسافر می شود روزی 
به جز رنگین کمان در شهر، دیواری نمی ماند 

خدا در کوچه های شهر، عابر می شود روزی 
بیابان ها به گِرد کوه ها چون تاك می پیچند 

زمین، سرمست از این رقص مناظر می شود روزی 
تمام برکه ها را خوی دریا می دهی  ای ماه 

درخت از شوق تو مرغ مهاجر می شود روزی 
ترنج آفرینش، قصری از آیینه خواهد شد 

حریر نور و گل، فرش معابر می شود روزی 
بتُان بر  شانه محراب و منبر سایه افکندند 

تو می آیی، خدا سلم منابر می شود روزی 
چه باك از طعنه ناباوران؟ ما خوب می دانیم 

که شب می میرد و خورشید ظاهر می شود  روزی 
سمند نور، زلف تیرگی ها را برآشوبد

به فرمانی که از چشم تو صادر می شود روزی 
تو باقی مانده حقی، به زیتون و زمان سوگند 

تمام عصرها با تو معاصر می شود روزی 
در و دیوار، دیوان غزل های تو خواهد شد 

و حتی سنگ، با نام تو شاعر می شود روزی
حامد حسین خانی

برای خود و خانواده  حضرت آیت الله حق شناس)ره(: 
خود معارف دین را نقل کنید، ... وسیله اتصال به معبود، 

داشتن اخلاق خوب است.

اجتماع مطالبه گری مردم گیلان از مسئولین برای برخورد با ناهنجاری های اجتماعی در عرصه عفاف و حجاب در میدان 
شهدای ذهاب رشت برگزار شد.

معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور، سفر تاریخی 
آیت الله رئیسی به سوریه را دارای دو بعُد راهبردی و 
اقتصادی دانست و گفت: در این سفر رؤسای جمهور 

اسناد همکاری در زمینه های اقتصادی امضا می کنند.
محمد جمشیدی، معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور سه 
شنبه شب در گفت وگوی خبری ابعاد سفر آیت الله سیدابراهیم 
رئیسی رئیس جمهور به سوریه را شامل دو بعد راهبردی و 
اقتصادی برشمرد و افزود: از منظر راهبردی باید توجه داشت 
که در یک دهه گذشته منطقه خاورمیانه دچار تحولات 

ژئوپولیتیک پرتنشی بوده که می توان به جنگ سوریه، جنگ 
یمن، ظهور داعش و گسترش تروریسم  اشاره کرد.

وی فتنه های داخلی که علیه جمهوری اسلامی و مردم 
ایران در یک دهه گذشته اعمال شده است و نیز سیاست فشار 
حداکثری با محوریت ترامپ رئیس جمهور پیشین آمریکا و 
برخی اعراب منطقه روی داد، را در راستای تحولات پرتنش 

ژئوپولیتیک منطقه خاورمیانه در یک دهه گذشته دانست.
معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور هدف همه این تحولات 
را در یک دهه گذشته زمین گیر کردن و مهار ایران دانست و 

اظهار داشت: مایک پمپئو وزیر خارجه سابق آمریکا در بیانیه 
۱۲ بندی خواسته هایی را از ایران مطرح کرد که همه آنها دلالت 
بر این داشت که جمهوری اسلامی ایران باید در همه حوزه های 
مختلف ژئوپلیتیک و قدرت منطقه ای تجدیدنظر کند و به 
آمریکا امتیاز دهد تا این کشور دست از سیاست فشار بردارد.

جمشیدی ادامه داد: امروز مشاهده می کنیم هیچ کدام 
از آن ۱۲ بند محقق نشده و سیاست جمهوری اسلامی در 
منطقه موفق شده و محور مقاومت به پیروزی رسیده و این یک 

پیروزی راهبردی است که همه متوجه آن شده اند.
وی گفت: امروز می بینید که آنها نتوانستند به هیچ کدام 
از اهداف خود دست یابند و برعکس کشورهای عرب منطقه 

به سمت تعامل با محور مقاومت تمایل پیدا کرده اند.
معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور افزود: توافق اخیر ایران 
و عربستان نمونه بارز این بود که اعراب در مقابل ایران کوتاه 

آمده و قدرت ایران را شناسایی کرده اند.
جمشیدی عنوان داشت: سوریه هم یکی دیگر از این 
ابعاد راهبردی در منطقه است و از این رو ارزش این سفر به 
این است که بر پیروزی راهبردی جمهوری اسلامی ایران در 

منطقه دلالت دارد.
وی اظهار داشت: به دنبال همکاری های اقتصادی پایداری 
در سوریه هستیم تا بتوان در ساحل مدیترانه حضور فعال 

اقتصادی داشته باشیم.
به گفته معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور ، در اسنادی 
هم که قرار است بین رؤسای جمهور دو کشور و هیئت های 
همراه امضا شود، بعُد اقتصادی به صورت اساسی وجود دارد.

جمشیدی با بیان اینکه برای تدوین این اسناد کار 
کارشناسی صورت گرفته است، گفت: تلاش می شود در قالب 
این اسناد حضور تجاری و اقتصادی ایران و حضور بخش 
خصوصی در سوریه تثبیت شود تا ملت ایران بتواند از منافع 

اقتصادی این پیروزی راهبردی استفاده کند.

معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور:

سفر رئیس جمهور به سوریه راهبردی و اقتصادی است

نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یک نفتکش خارجی 
متخلف را در تنگه هرمز توقیف کرد.

بنا بر اعلام قوه قضائیه )دادستان تهران(، این کشتی با نام »نیووی«، در پی 
شکایت شاکی و دستور مقام قضایی توسط نیروی دریایی سپاه توقیف شده است.

به گزارش تسنیم، ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا نیز مدعی شده است که 
این نفتکش با پرچم پاناما در حال تردد به سمت بندر الفجیره امارات بوده است.

۸ اردیبهشت نیز یک فروند کشتی متخلف با پرچم جزایر مارشال که در 
خلیج فارس پس از تصادم با شناور ایرانی موجب مفقود و مصدوم شدن چند خدمه 
ایرانی شده بود، توسط نیروی دریایی ارتش در دریای عمان شناسایی و توقیف شد.
کشتی فوق خلاف مقررات بین المللی مبنی بر کمک به شناور و مصدومان، 
اقدام به فرار از خلیج فارس کرده بود که بلافاصله پس از درخواست از سوی مرکز 
تجسس و نجات دریایی)MRCC(، نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 

اقدام به رهگیری، شناسایی و توقیف کشتی ناشناس در دریای عمان کرد.

توقیف یک فروند نفتکش خارجی 
توسط نیروی دریایی سپاه

سرویس سیاسی- 
به سوریه در  راهبردی رئیس جمهور کشورمان  سفر 
میان استقبال کم نظیر سوری ها ، جلوه دیگری از ثمرات 
خون شهید سلیمانی و یارانش و تحقیر آمریکا در منطقه 

در پرتو دیپلماسی مقاومت بود. 
»آیت الله سید ابراهیم رئیسی« رئیس جمهور اسلامی ایران 
صبح دیروز چهارشنبه در صدر هیئت بلندپایه سیاسی و اقتصادی 
به دعوت رسمی »بشار اسد«، رئیس جمهور سوریه عازم دمشق 

شد.
این نخستین حضور یک رئیس جمهور ایران در این کشور 
پس از آغاز بحران در سال ۲۰۱۱ تاکنون است. در طول سال های 
اخیر به ویژه پس از روی کار آمدن دولت سید ابراهیم رئیسی با 
رشد سطح روابط و همکاری های دو کشور به سطح راهبردی 
سفر مقامات بلندپایه از دو طرف به پایتخت های دو کشور 
رویدادی پرتکرار در فاصله های زمانی کوتاه بوده و حتی بشار اسد 
رئیس جمهور سوریه با وجود سفرهای محدود خارجی در تهران 
حضور یافت اما مطمئناً بازدید رئیس جمهور ایران از دمشق دارای 
اهمیت بسزایی است و نقطه عطفی در مسیر همکاری های دو 

کشور می تواند باشد.
گامیمهمدرتقويتاتحادراهبردیايرانوسوريه

سفر آیت الله رئیسی به سوریه در شرایطی صورت می گیرد که 
با پیروزی قاطع ملت و دولت سوریه در مقابله با بحران ۱۰ ساله 
داخلی و ناکام گذاشتن توطئه های پیچیده خارجی در همکاری با 
متحدانی همانند ایران و روسیه، موجی از گشایش های دیپلماسی 
منطقه ای برای دمشق به وجود آمده و کشورهای عربی و اسلامی 
یکی پس از دیگری در حال ازسرگیری روابط خود با دولت سوریه 
هستند و حتی احتمال بازگرداندن کرسی این کشور در نشست 
آینده اتحادیه عرب در خاك عربستان سعودی بسیار محتمل 

است.
در این میان ایران به عنوان مهم ترین شریک و متحد 
منطقه ای سوریه همواره از روند آشتی اعراب با دولت سوریه، رفع 
تحریم های اقتصادی ظالمانه علیه آن و هرگونه ابتکارات سیاسی 
که در خدمت حفظ استقلال، برقراری ثبات، تمامیت ارضی و 
منافع ملت سوریه باشد حمایت کرده است. از این رو سفر آیت الله 
رئیسی به دمشق در این برهه را باید به نوعی گرفتن جشن 

پیروزی کامل ملت و دولت سوریه دانست.
از طرف دیگر سفر رئیس جمهور ایران به دمشق نشانگر 
آن است که تهران متحد اصلی و راهبردی سوریه است و سطح 
روابط سیاسی دو کشور با دیگر بازیگران منطقه ای و بین المللی 
قابل قیاس نیست و تصور بدیل  سازی برای سوریه از طریق 

تنش زدایی های اخیر کاملًا خام اندیشانه است.
در سفر سال گذشته بشار اسد به تهران که رئیس جمهور 
سوریه با مقام معظم رهبری دیدار داشتند، در کلام رهبری 
این بود کسانی که در دوره بحران در جبهه مقابل دولت سوریه 

بوده اند، اینها نمی توانند شرکای صادقی در دوران صلح باشند.

جمهوریاسلامیدركنارسوريه
دربرابرتوطئههاايستادگیكرد

رئیسی در گفت وگو با شبکه المیادین نیز به روابط راهبردی 
ایران و سوریه اشاره کرد و گفت: سوریه همواره به عنوان یکی از 
خطوط مقدم جبهه مقاومت شناخته شده و می شود، چه در زمان 
آقای حافظ اسد، پدر آقای بشار و چه در دوره خود آقای بشار 
اسد.، سوریه تلاش کرده که همواره در جبهه مقاومت و در مقابل 
متجاوزان صهیونیستی ایستادگی کند و این موضع همواره مورد 

تأیید جمهوری اسلامی بوده است.
وی افزود: آمریکایی ها با ایجاد داعش و گروه های تکفیری 
مختلف در سوریه فتنه انگیزی کرده و دنبال تجزیه سوریه برآمدند 
و اختلافات بسیار ایجاد کردند. هم گروه های تکفیری را آنجا 
فعال کردند، هم با پول و سلاح شان آنها را به جان هم انداختند 
و خواستند سوریه را بهم بریزند و بسیار هم در این مسیر تلاش 
کردند. کشورهای عربی را هم علیه سوریه تحریک کردند. آنها هم 
تلاش کردند، حساب شان را با سوریه جدا کنند و تصورشان این 
بود با جنگی که در داخل سوریه توسط گروه های تکفیری و با 
حمایت های رژیم صهیونیستی و آمریکا راه افتاده و با پول هایی 
که بعضی از کشورها به این گروه ها می دهند، وضعیت سوریه بهم 
می ریزد و خط مقدم مقاومت دچار آسیب می شود؛ آمریکا و رژیم 
صهیونیستی بسیار هم امید بسته بودند که بتوانند این کار را 
بکنند. رئیسی با بیان اینکه جمهوری اسلامی در کنار سوریه در 
برابر این توطئه ها ایستادگی کرد افزود: شاید تنها کشوری که 
حامی دولت سوریه بود و در مقابل همه تکفیری ها و تجزیه طلبان 
و بعضی از دولت های منطقه که برای تجزیه سوریه تلاش 

می کردند، ایستادگی کرد، ایران بود.
رئیس جمهور کشورمان تاکید کرد:امروز شرایط در سوریه 
متفاوت شده است و معلوم شد که مقاومت جواب می دهد. 
آقای بشار اسد و ملت سوریه انصافاً ایستادگی کردند و این قابل 
تقدیر است. ملت سوریه نشان دادند ملت مقاومی هستند و این 
مقاومت شان برگ زرینی به تاریخ سوریه افزود که در مقابل 
متجاوزان و تجزیه طلبان و گروه های تکفیری مردانه ایستادگی 
کردند. سختی های بسیاری را هم تحمل کردند؛ سختی های 
اقتصادی و امنیتی بسیاری تحمل کردند، ولی در مقابل این 
هجمه ها ایستادگی کردند. آن روز کسانی که واقعا از سوریه 
حمایت می کردند، عزیزان لبنان، حزب الله لبنان، مردم خودِ 
سوریه و ایران بودند که در این میدان تلاش کردند تا سوریه 
تجزیه نشود و مردمی که این قدر مورد هجوم قرار گرفتند، بتوانند 
مقاومت خودشان را ادامه دهند. مقاومت مردم سوریه قابل تقدیر 
است و انسان این مقاومت و ایستادگی دولت و مردم سوریه را 

تحسین می کند.
امروزدرنگاهكشورهایمنطقه

ايرانستونمستحکمیبهحسابمیآيد
رئیس جمهور در مراسم بدرقه در فرودگاه مهرآباد در جمع 
خبرنگاران و خانواده شهدای مدافع حرم که به این مراسم دعوت 
شده بودند، این سفر را در راستای روابط راهبردی ایران و سوریه 
دانست و گفت: امروز بر همگان روشن شده که مواضع جمهوری 
اسلامی ایران بر عقلانیت، تدبیر و حقانیت و مبتنی بر مقاومت و 

ایستادگی است.
آیت الله رئیسی با بیان اینکه امروز اثبات شده که مقاومت و 
آنچه که جمهوری اسلامی بارها بر آن تأکید کرده یعنی ایستادگی 
و مقاومت در مقابل دشمنان جواب داده است، افزود: امروز در 
منطقه برای همه روشن است که جمهوری اسلامی ایران ستون 
مستحکمی به حساب می آید که همه می توانند به این ستون 
مستحکم اعتماد کنند و مواضع و جایگاه جمهوری اسلامی به 
عنوان یک بازیگر اصلی و موثر در تحولات منطقه محسوب 
می شود. وی تأکید کرد: حقیقتاً بر هیچ کس پوشیده نیست که 
آنچه گروه های مقاومت، حزب الله لبنان، نیروهای مستشاری 
جمهوری اسلامی و شخص حاج قاسم سلیمانی در سوریه انجام 
دادند، نقش بسزایی در ایجاد امنیت امروز، نه فقط در سوریه بلکه 

در منطقه دارد.

حضورخانوادههایشهدایمدافعحرم
درآيينبدرقهرئيسجمهور

رئیس جمهور همچنین در گفت وگوی کوتاهی در جمع 
خانواده شهدای مدافع حرم ضمن قدردانی از رشادت های این 
شهدا و نقش پر رنگ شهیدان در پیروزی جبهه مقاومت، گفت: 
ان شاء الله بتوانیم پرچمی را که شهدا برافراشتند، افراشته نگه 

داریم و سلام شما را به حضرت زینب)س( می رسانیم.
رئیس جمهور در ادامه تهران را به مقصد سوریه ترك کرد و 
در فرودگاه دمشق مورد استقبال محمدسامر الخلیل وزیر اقتصاد و 
تجارت سوریه قرار گرفت و پس از آن راهی کاخ ریاست جمهوری 
سوریه شد تا مراسم رسمی استقبال توسط همتای سوری برگزار 

شود.
استقبالمردمیكمنظيرازرئيسجمهوردرسوريه

رئیس جمهور همچنین در مسیر فرودگاه تا کاخ ریاست 
جمهوری سوریه، مورد استقبال پرشور مردم این کشور قرار گرفت. 
استقبال کنندگان از رئیس جمهور کشورمان با در دست داشتن 
تصاویری از آیت الله رئیسی و بشار اسد و شهدای مقاومت، از سفر 
رئیس  جمهوری اسلامی ایران به این کشور پس از ۱۳ سال بحران 

و جنگ، ابراز خرسندی کردند.
آیت الله رئیسی هم با توقف و حضوری کوتاه در مسیر، به ابراز 

احساسات استقبال کنندگان مردمی پاسخ داد.
در مراسم استقبال رسمی، پس از نواخته شدن سرود ملی دو 
کشور، رؤسای جمهور دو کشور از یگان تشریفات سان دیدند و 

مقامات عالی رتبه همراه را به یکدیگر معرفی کردند.
آیت الله رئیسی و بشار اسد پس از برگزاری مراسم رسمی 
استقبال در کاخ ریاست جمهوری سوریه، با یکدیگر دیدار و گفت 

وگو کردند.
ديدارآيتاللهرئيسیباهمتایسوریدركاخمردم

آیت الله رئیسی ضمن ابراز خرسندی از پیروزی دولت 
و ملت سوریه و جبهه مقاومت برابر تروریسم  و عبور از 
دوران سخت، گفت: تغییرات منطقه ای و فرامنطقه ای بسیار، 

نتوانسته بر روابط برادرانه دو کشور تاثیرگذارد.
رئیس  جمهور تصریح کرد: روابط ایران و سوریه با خون 
شهدای عزیز ما به ویژه شهید حاج قاسم سلیمانی گره خورده  و 

این اسم رمز پایداری  و استحکام روابط دو کشور است.
آیت الله رئیسی خاطرنشان  کرد: دولت و ملت سوریه 
دشواری ها و مشکلات بزرگی را پشت سر گذاشتند و امروز 
می توانیم بگوییم که شما این مشکلات را پشت سر گذاشتید و با 
وجود تهدیدها و تحریم هایی که علیه شما تحمیل شد، توانستید 

پیروز شوید.
رئیس جمهور ادامه داد: امروز حقانیت  جایگاه ایران و سوریه، 
انطباق این مسیر با عقلانیت  و مقاومت و ایستادگی کاملًا اثبات 
شده و جواب داده و کسانی که تا دیروز نسبت به موضع و جایگاه 
سیاسی و نظرات و دیدگاه های ایران درباره سوریه تردید داشتند، 

متقاعد شده اند که این موضع، بحق و عادلانه بوده است.
آیت الله رئیسی با تاکید بر حمایت و کمک ایران به تحقق 
صلح پایدار، ثبات  و آرامش در سوریه، گفت: جمهوری اسلامی 
همان طور که در مبارزه با تروریسم کنار دولت و ملت سوریه 
ایستاد، در عرصه آبادانی و پیشرفت هم کنار برادران سوری خود 

خواهد ماند.
سوريهمحبتهایبرادرانايرانیخودرا

فراموشنخواهدكرد
»بشار اسد« رئیس جمهور سوریه هم در این نشست، با 
قدردانی از مواضع و حمایت های جمهوری  اسلامی از دولت و 
ملت سوریه در روزهای سخت  و بحرانی این کشور گفت: دولت و 
ملت سوریه محبت ها و کمک های برادران ایرانی خود را فراموش 

نخواهند کرد.
رئیس جمهور سوریه خواستار نقش آفرینی بیشتر 

جمهوری اسلامی ایران در برقراری صلح و امنیت پایدار 
 در این کشور و حضور مؤثر در باز سازی مناطق جنگ زده

شد.
بشار اسد تصریح کرد: روابط سوریه و ایران، غنی و مملو 
از تجارب است؛ به این دلیل که حتی در دوره های سخت و 
دشوار هم با وجود توفان های شدید سیاسی و امنیتی در منطقه 

خاورمیانه، روابط با ثبات و پایداری بوده  است.
در این دیدار، رؤسای جمهور ایران و سوریه با اشاره به امضای 
اسناد همکاری  بین دو کشور، بر اهمیت »برنامه جامع همکاری  
راهبردی و بلندمدت جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عربی 
سوریه« در جهت تأمین منافع دو ملت و سایر ملت های منطقه 

تأکید کردند.
امضایبرنامهجامعهمکاریهایراهبردی

وبلندمدتايرانوسوريهو۱۴سندهمکاریديگر
در ادامه سید ابراهیم رئیسی و بشار  اسد، در قصر الشعب 
سوریه برنامه جامع همکاری های راهبردی و بلندمدت ایران و 

سوریه در حوزه های مختلف را امضا کردند.
همچنین مقامات ارشد ایران و سوریه در حضور دکتر 
رئیسی و بشار اسد، ۱۴ سند همکاری  بین دو کشور در حوزه های 
همکاری های تجاری، نفت  و انرژی، فنی-مهندسی، مسکن، 
حمل ونقل ریلی  و هوایی، مناطق آزاد و بخش خصوصی، ارتباطات 
و فناوری  و زلزله و امدادرسانی و تسهیل امور زیارتی را به امضا 

رساندند.
این اسناد توسط وزرای خارجه، راه و شهر سازی، اقتصاد،  نفت  

و ارتباطات و فناوری اطلاعات  با همتایان سوری  آنها امضا شد.
تاسيسبانکوبيمهمشترکايرانوسوريه
واعزامساليانه۵۰هزارزائربهدمشق

مهرداد بذرپاش رئیس کمیسیون مشترك همکاری اقتصادی 
ایران و سوریه درباره امضای ۱۵ سند همکاری میان تهران و 
دمشق که در نوع خود تاریخی و بی سابقه است گفت: این اسناد 
شرایط تجارت و فعالیت اقتصادی را میان تجار و فعالان اقتصادی 

تسهیل می کند تا بتوانند بهتر، با کیفیت تر و با حجم گسترده تر به 
فعالیت های تجاری و اقتصادی بپردازند.

وزیر راه و شهر سازی درباره عملیات اعزام زائران به سوریه 
گفت: براساس توافق انجام شده بین تهران و دمشق قرار است 
سالی ۵۰ هزار زائر برای زیارت حرم حضرت زینب)س(  و حضرت 
رقیه)س( به شکل میانگین هفته ای هزار زائر در سه تا پنج پرواز 
به سوریه سفر کنندکه عملیات اعزام زائران به سوریه طی ۲ ماه 

آینده انجام خواهد شد.
بذرپاش درباره تاسیس بانک  و بیمه مشترك میان ایران و 
سوریه، گفت: در نشستی با حضور وزیر اقتصاد ایران قرار است 
بانک و بیمه مشترك  برای فعالیت های اقتصادی دو کشور 
راه اندازی شود. با تاسیس بانک و بیمه مشترك بسیاری از 
فعالیت های اقتصادی انجام خواهد شد اما تا زمان تاسیس بانک 
قرار است یک بانک عامل از طرف ایران  و سوریه عملیات تبادل 
مالی آسان را به منظور تسهیل اقدامات مالی برای تجار فراهم  

کنند.
وضعيتامروزايرانوسوريهگواهحقانيتمقاومتايرانوسوريه

درمقابلفشارهاست
آیت الله رئیسی در ادامه در در نشست مطبوعاتی مشترك با 
بشار اسد رئیس جمهور سوریه با تبریک به ثمر رسیدن مقاومت و 
ایستادگی ملت و دولت سوریه مقابل دشمنان گفت: حقیقتاً باید 
از ایستادگی مردم سوریه در مقابل تهدیدها و اقدامات گروه های 
تکفیری و تجزیه طلبان که با حمایت آمریکا و کشورهای غربی و 
برخی از کشورهای منطقه برای تجزیه این کشور و ایجاد وحشت، 

تلاش می کردند، تمجید کرد.
رئیس جمهور افزود: ملت سوریه با هدایت های 
رئیس جمهور محترم و دولت سوریه ایستادگی و مقاومت 

کردند و باید بابت این مقاومت مردم و دولت سوریه را 
تحسین کرد.

رئیسی با بیان اینکه کشورهایی که نتوانستند در میدان 
نظامی به اهداف پلید خودشان برسند، تلاش می کنند در 
میدان های دیگر از جمله فشارهای اقتصادی و تحریم ها 
اهدافشان را دنبال کنند، اظهار داشت: البته این دسته از 

کشورها به طور قطع ناکام خواهند ماند.
رئیس جمهور با اشاره به اعتراف رسمی آمریکایی ها به 
شکست مفتضحانه سیاست فشار حداکثری علیه جمهوری 
اسلامی ایران تصریح کرد: وضعیت امروز ایران و سوریه گواه 
حقانیت و درستی مقاومت و ایستادگی جمهوری اسلامی 

ایران و سوریه در مقابل فشارها است.
آیت الله رئیسی همچنین با بیان اینکه به مردم عزیز 
فلسطین که در کنار مرز آنها قرار داریم درود می فرستیم 
و یاد شهدای بزرگ فلسطینی و سوری و شهید بزرگوار 
مقاومت حاج قاسم سلیمانی را گرامی می داریم، خاطرنشان 
کرد: به فلسطینی های عزیز عرض می کنیم که دیروز انتفاضه 
اول و دوم و سوم و امروز مقاومت فلسطین در جایگاه بسیار 

برتر از روزهای گذشته قرار دارد.
رئیس جمهور اضافه کرد: امروز معادلات جهان و نظم 
جهانی به نفع جریان مقاومت و به ضرر جریان استکباری 
و رژیم صهیونیستی رقم می خورد. شرایط امروز در قوت و 
قدرت فلسطینی ها و ضعف رژیم صهیونیستی و حامیانش با 

هیچ کدام از سال های گذشته قابل قیاس نیست.
رئیسی گفت: رهبری فرزانه انقلاب اسلامی امام 
خامنه ای )حفظه الله تعالی( بارها بر مقاومت تأکید کردند و 
این از جملات روشن ایشان است که می فرماید اگر مقاومت 
هزینه ای داشته باشد، هزینه تسلیم بسیار بیشتر از هزینه 

ایستادگی و مقاومت است.
رئیس جمهور در ادامه با اشاره به تبعیض سازمان های 
جهانی و برخی کشورها در امدادرسانی به زلزله زدگان 
سوریه اظهار داشت: برای وجدان های بیدار به هیچ عنوان 
قابل تحمل نیست که شاهد باشند مردم زلزله زده در سوریه، 
اجازه نداشته باشند ضروریات زندگی را از سازمان های 
جهانی و از کشورهای دیگر دریافت کنند. این با کدام منطق 
قابل توجیه است که کشورهای غربی که ادعای حقوق انسان 
و بشر دارند، مردم عزیز زلزله زده را از اولیات و زندگی اولیه 

باز دارند.
وی با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران همواره در 
سیاست خارجی خود اعلام کرده که از مقاومت و ایستادگی 
حمایت می کند، تصریح کرد: ما در کنار دولت و مردم عزیز 
سوریه بوده و خواهیم بود، هم در دورانی که با گروه های 
تکفیری مواجه شدند و هم امروز که شر گروه های تکفیری 

را از سر خودشان کوتاه و شروع به باز سازی سوریه کردند.
رئیسی در بخش دیگری از سخنانش به مذاکرات مقامات 
دو کشور و اسناد همکاری امضا شده اشاره کرد و گفت: امروز 
گفت وگوهایی داشتم و اسنادی در حوزه مناسبات تجاری و 
اقتصادی و سیاسی و دیگر زمینه ها امضا شد. زمینه های 
زیادی برای توسعه روابط و مناسبات بین دو کشور وجود 
دارد و مصمم هستیم که روابط و مناسبات را میان دو کشور 

و با کشورهای منطقه توسعه دهیم.
آیت الله رئیسی با تاکید بر اینکه بنای ما توسعه مناسبات 
با کشورهای منطقه و بدون حضور بیگانگان است، اظهار 
داشت: حضور بیگانگان در منطقه را امنیت ساز نمی دانیم. 
معتقدیم حضور آمریکایی ها در سوریه نه فقط امنیت ایجاد 
نمی کند، بلکه در امنیت سوریه و منطقه اخلال نیز ایجاد 
می کند. آمریکایی ها هر چه سریع تر از سوریه خارج شوند، 

امنیت سوریه بیشتر تضمین می شود.
رئیس جمهور با بیان اینکه معتقدیم راه ایجاد امنیت آن 
است که حاکمیت سوریه به طور کامل بر تمامیت ارضی 
این کشور استقرار پیدا کند، تصریح کرد: همه بدانند که 
استقرار حاکمیت سوریه بر تمام سرزمین این کشور می تواند 

تضمین کننده امنیت در تمام منطقه باشد.
رئیسی اظهار امیدواری کرد که تفاهم نامه هایی که امروز 
بین دو کشور منعقد شد، به ویژه در حوزه های اقتصادی و 
تجاری با توجه به ظرفیت های بسیار خوب متقابل هر چه 
سریع تر اجرایی شود و گفت: ما دست همه کشورهای منطقه 
و به ویژه کشورهای همسایه و کشورهای مسلمان را که 
اولویت سیاسی خارجی جمهوری اسلامی ایران هستند، به 
گرمی می فشاریم و معتقدیم که این ارتباط و این تفاهمات 

می تواند دست بیگانگان را از منطقه قطع کند.


